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legatus, propria manu subscripsi. Ego Walchoun Belenigensis 
electus abbas subscripsi.

Data anno dominicę incarnationis Millesimo Centesimo 
.lxxmo viiiin°. Indictione xiii . xi. Kal. Decembris in Civitate 
Aquilegia feliciter.

Ego Oudalricus Aquileg. archidiaconus et prepositus sub 
scripsi.

Ego Chuonradus domini patriarche capellanus iussu ipsius 
hanc paginam conscripsi . et DEDI.

Ego magister Dominicus capellanus domini patriarchę.

Zwei Breven betreffen die Probstei des h. Martin zu 
Boppard; eins von Clemens III. vom 3. Sept. 1190, gedruckt 
in Beyers Mittelrheinischem UB. II, 153, und das hier ab­
gedruckte Celestins III. vom 13. Juni 1192, welches durch 
Mäusefrass am oberen Rande beschädigt ist. Vollkommen er­
halten dagegen ist die Entscheidung Honorius III. vom 10. März 
1227 (Potthast 7677), durch welche der Aebtissin von Ramsen 
ein in ihrem Streit mit dem Abt von Nigrasilva d. Constant. 
von dem Probst zu St. Andreas in Worms und seinen Collegen 
als Schiedsrichtern erhaltenes Urtheil bestätigt wird.

(Celestinus episcopu)s1 servus serv(orum Dei Dil)ecto filio 
Sifrido preposito sancti Mart(tini War)matiensis Salutem (et 
apostolicam benedictionem. Cum apostolice sedi)s auctoritas 
in ecclesiarum negociis ad ipsorum munimen necessario requi­
ratur, equum est et (consonum ut | robur) assequantur perpetue 
firmitatis, que ipsa in suis diffinitionibus deliberatione provida 
duxerit statuenda. C(uius nimirum) | sanctioni tanto devotius 
quilibet obedire tenetur, quanto ex maiori maturitate procedit 
et hiis que servanda decernit, | de prerogativa recepte a Domino 
dignitatis in ipso apostolorum principe munimentum potest 
fortius adhibere. Accedens siquidem ad presentiam nostram 
dilecte in Domino fili cum dilecto filio nostro Friderico2 
decano ecclesie sancti Martini Warmatiensis, tum verbis tum 
litteris quas in testimonium afferebas expressius ostendisti, 
qualiter fuerit in negotio prepositure ipsius ecclesie sancti Mar­
tini processum. Nos autem visis litteris illis et intellecto quod 
prepositura ipsa per maliciam Conradi quondam Warmatiensis 
episcopi et perniciosam atque inutilem administrationem ipsius 
grave nimium dispendium incurrisset, quam utique preposi­
turam idem episcopus primo per concessionem bone memorie 
Alexandri, et postmodum Lucii, et Clementis predecessorum 
nostrorum fuerat consecutus, et congnito etiam te a maiori et

1) Die eingeklammerten Worte und Buchstaben sind ergänzt. 2) ‘Fri­
derico’ mit blasserer Dinte nachgetragen.